
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 61 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 61:  

”I ministerens svar på SUU alm. del spørgsmål 1119 oplyses det, at "Det er vigtigt, at 

behandleren anerkender symptomerne og forklarer tilstanden så godt som muligt". 

Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, hvordan ministeren sørger for, at behand-

lere i Danmark er opdateret på udenlandsk viden om ME og ikke blot på alle de syg-

domme og syndromer, der i øjeblikket samles under termen "funktionelle lidelser" i 

Danmark” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen til besva-

relse af spørgsmålet. Af bidraget fremgår følgende: 

 

”I henhold til autorisationsloven er det den enkelte læges ansvar at vise omhu og sam-

vittighedsfuldhed i sit virke. Herunder ligger også, at den enkelte læge er forpligtet til 

at holde sig fagligt opdateret. De faglige selskaber støtter den enkelte læge via faglige 

retningslinjer og behandlingsvejledninger, ligesom Sundhedsstyrelsen på udvalgte om-

råder udfærdiger blandt andet nationale kliniske retningslinjer og anbefalinger. Forsk-

ningscenter for Funktionelle Lidelser og Videnscenter for Funktionelle Lidelser er de to 

enheder, der i Danmark arbejder med samling og deling af viden om funktionelle lidel-

ser - herunder viden om patienter med symptomer, der kan kategoriseres under diag-

nosen ME/CFS. 

 

Et af formålene med den af Sundhedsstyrelsen nedsatte arbejdsgruppe vedrørende fag-

lige anbefalinger til organisering af udredning, behandling og rehabilitering af patien-

ter med funktionelle lidelser er at lave faglige anbefalinger til sikring af sammenhæng 

og videndeling mellem behandlingssteder i forhold til funktionelle lidelser - herunder 

ME/CFS. Arbejdsgruppens anbefalinger udkommer i form af en rapport inden for få må-

neder.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående. 

 

Med venlig hilsen 
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